
실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 청년정책관

실국: 청년정책관 부서 : 청년정책관
정책: 청년정책수립(사회복지/노동)
단위: 청년정책기획및조정 (단위:천원)

청년정책관 31,906,621 31,196,076 710,545

국 10,314,402 10,496,790 △182,388

도 21,592,219 20,699,286 892,933

청년정책관 31,906,621 31,196,076 710,545

국 10,314,402 10,496,790 △182,388

도 21,592,219 20,699,286 892,933

청년정책수립(사회복지/노동) 31,728,870 31,112,196 616,674

국 10,314,402 10,496,790 △182,388

도 21,414,468 20,615,406 799,062

청년정책기획및조정 1,784,320 1,594,320 190,000

국 250,000 250,000 0

도 1,534,320 1,344,320 190,000

청년정책추진활성화 819,320 644,320 175,000

201 일반운영비 435,000 420,000 15,000

03 행사운영비 50,000 35,000 15,000

□청년의날행사운영 50,000 35,000 15,000

207 연구개발비 100,000 50,000 50,000

01 연구용역비 100,000 50,000 50,000

□청년센터운영기본계획수립연구용역 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

□대구경북한뿌리청년아카데미 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 230,000 170,000 60,000

01 자치단체경상보조금 180,000 120,000 60,000

□청년자립마을활성화지원사업
180,000 120,000 60,000

청년도전지원사업 300,000 285,000 15,000

국 250,000 250,000 0

도 50,000 35,000 15,000

307 민간이전 300,000 285,000 15,000

국 250,000 250,000 0

도 50,000 35,000 15,000

02 민간경상사업보조 300,000 285,000 15,000

□청년도전지원사업 300,000 285,000 15,000

국 250,000 250,000 0

도 50,000 35,000 15,000

청년취업역량강화 5,321,014 5,222,764 98,250

국 1,694,559 1,694,559 0

도 3,626,455 3,528,205 98,250

지역청년취업역량지원강화 104,000 240,000 △136,000

308 자치단체등이전 104,000 240,000 △136,000

01 자치단체경상보조금 104,000 240,000 △136,000
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경정 50,000,000원

경정 180,000,000원

경정 300,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 청년정책관 부서 : 청년정책관
정책: 청년정책수립(사회복지/노동)
단위: 청년취업역량강화 (단위:천원)

□경북형대학일자리센터지원
104,000 240,000 △136,000

대학일자리센터지원(국가직접지원) 480,000 187,500 292,500

308 자치단체등이전 480,000 187,500 292,500

01 자치단체경상보조금 480,000 187,500 292,500

□대학일자리센터지원 480,000 187,500 292,500

일학습병행제 350,000 392,000 △42,000

307 민간이전 350,000 392,000 △42,000

02 민간경상사업보조 350,000 392,000 △42,000

□중소기업일학습병행지원 350,000 392,000 △42,000

미래형신산업기업청년일자리사업 2,042,500 2,030,500 12,000

국 1,181,250 1,181,250 0

도 861,250 849,250 12,000

308 자치단체등이전 2,042,500 2,030,500 12,000

국 1,181,250 1,181,250 0

도 861,250 849,250 12,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,042,500 2,030,500 12,000

□미래형신산업기업청년일자리사업
2,042,500 2,030,500 12,000

국 1,181,250 1,181,250 0

도 861,250 849,250 12,000

청년지역사회어울림사업 217,003 245,253 △28,250

국 98,002 98,002 0

도 119,001 147,251 △28,250

308 자치단체등이전 217,003 245,253 △28,250

국 98,002 98,002 0

도 119,001 147,251 △28,250

01 자치단체경상보조금 217,003 245,253 △28,250

□청년지역사회어울림사업 217,003 245,253 △28,250

국 98,002 98,002 0

도 119,001 147,251 △28,250

청년창업기반조성 11,364,400 11,380,760 △16,360

국 3,692,525 4,009,305 △316,780

도 7,671,875 7,371,455 300,420

청년기업일자리사업 855,056 731,582 123,474

국 464,928 402,291 62,637

도 390,128 329,291 60,837

307 민간이전 855,056 731,582 123,474

국 464,928 402,291 62,637

도 390,128 329,291 60,837

02 민간경상사업보조 855,056 731,582 123,474

□청년기업일자리사업 855,056 731,582 123,474

국 464,928 402,291 62,637
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경정 104,000,000원

경정 480,000,000원

경정 350,000,000원

경정 2,042,500,000원

경정 217,003,000원

경정 855,056,000원
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실국: 청년정책관 부서 : 청년정책관
정책: 청년정책수립(사회복지/노동)
단위: 청년창업기반조성 (단위:천원)

도 390,128 329,291 60,837

창업기업일자리사업 2,382,319 2,023,428 358,891

국 1,239,347 1,064,514 174,833

도 1,142,972 958,914 184,058

308 자치단체등이전 2,382,319 2,023,428 358,891

국 1,239,347 1,064,514 174,833

도 1,142,972 958,914 184,058

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,382,319 2,023,428 358,891

□창업기업일자리사업 2,382,319 2,023,428 358,891

국 1,239,347 1,064,514 174,833

도 1,142,972 958,914 184,058

메이커스페이스구축(국가직접지원) 254,400 0 254,400

307 민간이전 130,000 0 130,000

02 민간경상사업보조 130,000 0 130,000

□메이커스페이스구축사업(경상) 130,000 0 130,000

402 민간자본이전 124,400 0 124,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 124,400 0 124,400

□메이커스페이스구축사업(자본) 124,400 0 124,400

초기창업패키지사업(국가직접지원) 0 100,000 △100,000

307 민간이전 0 100,000 △100,000

02 민간경상사업보조 0 100,000 △100,000

□초기창업패키지사업(주민참여)(전액감) 0 100,000 △100,000

경북청춘창업드림지원사업 1,662,375 2,112,500 △450,125

국 767,250 975,000 △207,750

도 895,125 1,137,500 △242,375

308 자치단체등이전 1,662,375 2,112,500 △450,125

국 767,250 975,000 △207,750

도 895,125 1,137,500 △242,375

01 자치단체경상보조금 1,662,375 2,112,500 △450,125

□경북청춘창업드림지원사업
1,662,375 2,112,500 △450,125

국 767,250 975,000 △207,750

도 895,125 1,137,500 △242,375

경북청년두배로성장지원사업 1,295,000 1,790,000 △495,000

국 577,500 825,000 △247,500

도 717,500 965,000 △247,500

308 자치단체등이전 1,295,000 1,790,000 △495,000

국 577,500 825,000 △247,500

도 717,500 965,000 △247,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,295,000 1,790,000 △495,000

□경북청년두배로성장지원사업
1,295,000 1,790,000 △495,000

국 577,500 825,000 △247,500
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경정 2,382,319,000원

경정 1,662,375,000원

경정 1,295,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 청년정책관 부서 : 청년정책관
정책: 청년정책수립(사회복지/노동)
단위: 청년창업기반조성 (단위:천원)

도 717,500 965,000 △247,500

스마트제조청년스튜디오지원사업 562,000 770,000 △208,000

국 231,000 330,000 △99,000

도 331,000 440,000 △109,000

308 자치단체등이전 562,000 770,000 △208,000

국 231,000 330,000 △99,000

도 331,000 440,000 △109,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 562,000 770,000 △208,000

□스마트제조청년스튜디오지원사업
562,000 770,000 △208,000

국 231,000 330,000 △99,000

도 331,000 440,000 △109,000

경북청년애꿈임팩트펀드조성지원 200,000 0 200,000

306 출연금 200,000 0 200,000

01 출연금 200,000 0 200,000

□경북청년애꿈임팩트펀드조성지원 200,000 0 200,000

창업중심대학사업(국가직접지원) 300,000 0 300,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

□창업중심대학지원사업 300,000 0 300,000

청년복지권익향상 11,523,236 11,252,452 270,784

국 4,612,318 4,477,926 134,392

도 6,910,918 6,774,526 136,392

고졸청년희망사다리사업 1,588,236 1,367,452 220,784

국 912,318 777,926 134,392

도 675,918 589,526 86,392

308 자치단체등이전 1,588,236 1,367,452 220,784

국 912,318 777,926 134,392

도 675,918 589,526 86,392

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,588,236 1,367,452 220,784

□고졸청년희망사다리사업
1,588,236 1,367,452 220,784

국 912,318 777,926 134,392

도 675,918 589,526 86,392

청년능력역량개발지원 150,000 100,000 50,000

308 자치단체등이전 150,000 100,000 50,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,000 100,000 50,000

□청년발전소운영 150,000 100,000 50,000

청년활동지원강화 1,735,900 1,661,900 74,000

국 65,000 65,000 0

도 1,670,900 1,596,900 74,000

청년소통언택트플랫폼구축 324,000 250,000 74,000

201 일반운영비 74,000 0 74,000
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경정 562,000,000원

경정 1,588,236,000원

경정 150,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 청년정책관 부서 : 청년정책관
정책: 청년정책수립(사회복지/노동)
단위: 청년활동지원강화 (단위:천원)

01 사무관리비 74,000 0 74,000

□일반수용비 74,000 0 74,000

○청년정책소통홈페이지홍보 74,000 0 74,000

재무활동(청년정책관)(사회복지/노동) 93,871 0 93,871

보전지출 93,871 0 93,871

국고보조금반환금 93,871 0 93,871

802 반환금기타 93,871 0 93,871

01 국고보조금반환금 93,871 0 93,871

□청년마을일자리뉴딜(19년)(이자) 1,372 0 1,372

□청년마을일자리뉴딜(20년)(이자) 150 0 150

□도시청년시골파견제(18년)(이자) 1,019 0 1,019

□도시청년시골파견제(19년)(이자) 1,625 0 1,625

□도시청년시골파견제(20년)(이자) 336 0 336

□고졸청년희망사다리사업(20년) 88,466 0 88,466

□고졸청년희망사다리사업(20년)(이자) 903 0 903
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